



REGERINGEN

Arbetsmarknadsdepartementet

Regeringsbeslut

II 2

2014-06-26

A2014/2479/DISK

A2012/3701/DISK (delvis)

Diskrimineringsombudsmannen

Box 3686

103 59 Stockholm

Uppdrag att utveckla arbetet mot främlingsfientlighet och liknande former av intolerans

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Diskrimineringsombudsmannen (DO) att utveckla och intensiviera arbetet mot främlingsfientlighet och liknande former av intolerans genom att följa upp insatser inom området.

För att genomföra uppdraget 2014 får DO fakturera Kammarkollegiet med högst 350 000 kronor. Kostnaden ska belasta det under utgiftsområde 13 Integration och jämställdhet uppförda anslaget 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m. , anslagspost 5 för budgetåret 2014. Fakturering ska ske senast den 1 december 2014.

Den totala kostnaden för att genomföra uppdraget beräknas till 3 350 000 kronor. Regeringen har för avsikt att avsätta medel för att genomföra uppdraget med högst 1 000 000 kronor per år fr.o.m. 2015 t.o.m. 2017, under förutsättning att riksdagen anvisar medel för ändamålet.

De insatser som har genomförts med anledning av uppdraget ska redovisas i myndighetens årsredovisningar. Uppdraget ska slutredovisas senast den 1 april 2018 till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet).

Skälen för regeringens beslut

Arbetet för att förebygga och motverka främlingsfientlighet och liknande former av intolerans har till syfte att värna principen om alla människors lika värde och allas rätt att bli behandlade som individer på lika villkor.

Ett flertal statliga myndigheter, organisationer och andra aktörer vidtar i dag olika insatser mot främlingsfientlighet och liknande former av intolerans inom olika delar av samhället. Det saknas dock en överblick över pågående arbete och ett systematiskt sätt att samla och sprida kunskaper och erfarenheter. För att samhällets samlade insatser i arbetet mot främlingsfientlighet och liknande former av intolerans ska vara så heltäckande och effektiva som möjligt, behövs det bl.a. en kontinuerlig uppföljning av de insatser som vidtas inom olika samhällssektorer och på olika nivåer. Detta är viktigt för att få en samlad bild av hur situationen ser ut och vilka behov av eventuella justeringar som finns.

DO har till uppgift att verka för lika rättigheter och möjligheter. Denna uppgift omfattar bl.a. att förebygga och motverka främlingsfientlighet och liknande former av intolerans (prop. 2007/08:95 s. 380).

En särskild utredare med uppgift att föreslå hur arbetet mot främlingsfientlighet och liknande former av intolerans kan effektiviseras har föreslagit att det bör klargöras att DO:s uppdrag innefattar att följa och analysera utvecklingen av arbetet inom området, samt att DO ska fungera som en pådrivande kraft och en kunskapsbas för andras arbete med dessa frågor (SOU 2012:74). Utredaren har föreslagit att medel ska tillföras myndigheten för detta arbete.

Mot denna bakgrund bör DO ges i uppdrag att utveckla och intensifiera arbetet mot främlingsfientlighet och liknande former av intolerans genom att följa upp insatser på området.

På regeringens vägnar

Elisabeth Svantesson

Camilla Abrahamsson

Utdrag till

Kammarkollegiet
Justitiedepartementet/PO, Å, KRIM, D
Finansdepartementet/BA
Kulturdepartementet/KA